REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI T MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2022

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKM NR. 360, DATE 29.4.2015 “PER
MIRATIMIN E LISTES SE NDOTESVE ORGANIKE TE QENDRUESHEM DHE
PERCAKTIMIN E MASAVE PER PRODHIMIN, IMPORTIMIN, VENDOSJEN NE TREG
DHE PERDORIMIN E TYRE”!

Né mbéshtetje té nenit 100 t&é Kushtetutés, té pikés 2, t& nenit 37, t€ ligjit nr. 10431, daté 9.6.2011,
“Pér mbrojtjen e mjedisit”, té& ndryshuar, dhe té pikés 1, t€ nenit 30, té ligjit nr. 10463, daté& 22.9.2011,
“Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, t€ ndryshuar, me propozimin ¢ Ministrit t€ Turizmit dhe
Mjedisit, Késhilli i Ministrave,

VENDOSI:

Né vendimin nr. 360, dat€ 29.4.2015, t€ Késhillit t€ Ministrave, béhen kéto ndryshime:
1. Né pikén 4, té Kreut [, béhen kéto shtesa dhe ndryshime:
1.1 . Shkronjat “a”, “b”, “c”, “¢” ndryshojné me pérmbajtje si vijon: :

“a) “Vendosje né treg”, ka té njéjtin kuptim me termin e pércaktuar né nenin 5, t& Ligjit 27/2016
“Pér menaxhimin e kimikateve™;

“b) “Artikull”, ka t€ njéjtin kuptim me termin e pércaktuar né nenin 5, t€ Ligjit 27/2016 “Pér
menaxhimin e kimikateve’;

“c) “Pérzierje’, ka té njéjtin kuptim me termin e pércaktuar né nenin 5, t€ Ligjit 27/2016 “Pér
menaxhimin e kimikateve’;

“g). “Stok”, &shté substancat, pérzierjet ose artikujt ¢ grumbulluar nga mbajtési i stokut gé
pérbéhen ose pérmbajné ndonjé prej substancave té renditura né Aneksin 1.

1.2 . Pas shkronjés “€” té pikés 4, shtohen pérkufizimet me pérmbajtje si vijon:

“f). “Import”, ka té njéjtin kuptim me termin e pércaktuar né€ nenin 5, t& Ligjit 27/2016 “Pér
menaxhimin e kimikateve’;

“g). “Prodhim”, ka té nj¢€jtin kuptim me termin e pércaktuar n€ nenin 5, t€ Ligjit 27/2016 “Pér
menaxhimin e kimikateve;



menaxhimin e kimikateve”,

“j). “Substancé”, ka té njéjtin kuptim me termin e pércaktuar né nenin 5, té Ligjit 27/2016 “Pér
menaxhimin e kimikateve”;

“j). “E ndérmjetme né sisteme té mbyllura me sipérfaqe té kufizuar”, éshté nj€ substancé qé
prodhohet, konsumohet ose pérdoret pér pérpunim kimik pér t’u transformuar né njé substancé
tjetér (“sintezé”), ku prodhimi i substancés s€ ndérmjetme dhe sinteza e njé ose mé shumé
substancave nga ajo substancé e ndérmjetme ndodh né té njéjtin vend, nga njé ose mé shumé
subjekte, né kushte rreptésisht té kontrolluara, né ményré q€ té pérmbahet né ményré rigoroze
me mjete teknike gjaté té gjithé ciklit t& jetés”;

“K).”Ndotés gjurmé i paqéllimshém”, &shté niveli i njé substance q€ gjendet rastésisht 1
pranishém né njé sasi minimale, e cila nése gjendet nén kété sasi minimale nuk mund té
pérdoret né ményré kuptimploté, dhe mbi limitet e gjurmimit t&€ metodave ekzistuese t€
gjurmimit q& mundésojné kontrollin dhe zbatimin;

2. Anekset I, II, III dhe IV, té pércaktuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “¢” t& pikés 3 té kreut I,
zévendésohen me Anekset I, 11, [1I dhe IV, bashkélidhur kétij vendimi dhe jané pjes€ pérbérése ¢
tij.

3. Kudo né pérmbajtjen e vendimit 360/2015, togfjaléshi “Ministria e Mjedisit”, zévendésohet me
togfjaléshin “Ministria pérgjegjése pér mjedisin” si dhe togfjaléshi “Inspektoriati shtetéror i

————myjedisit dhe pyjeve”, zévendésohet me-togfjaléshin“strukturapérgjegjése pér-kontroltin-dhe ————
inspektimin né fushén e mjedisit”.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit ne Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data 1 Dhjetor 2022.
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